
 

 

 

 

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO 
 

 
 
CONSIDERANDO a solicitação para aquisição de materiais didáticos para a 
rede municipal de ensino, o qual será utilizado nas atividades de nossas 
unidades escolares; 
 
CONSIDERANDO que é necessário a realização do procedimento licitatório, 
nos termos de Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; 
 
CONSIDERANDO a estimativa de preços realizados pela comissão de 
licitação; 
 
RESOLVE: 
 
Autorizar a Comissão de Licitação a proceder com o presente processo através 
de dispensa de licitação. 
 
 
Cumpra-se na forma recomendada. 
 
 
Talismã-TO, aos 14 dias do mês de novembro de 2019. 
 
 
 
 

Raimundo Coelho Neto 
GESTOR FME 

 
 


